

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/3884,Szef-BBN-w-TVP-INFO-min-o-tarczy-antyrakietowej-i-stosunkach-NATO-O-Rosja.html>

17.04.2024, 05:07

26.05.2012

## Szef BBN w TVP INFO m.in. o tarczy antyrakietowej i stosunkach NATO-Rosja

**W sobotę 26 maja br. szef BBN minister Stanisław Koziej był gościem Marii Przełomiec w programie "Studio Wschód" na antenie telewizji TVP INFO. Rozmowa dotyczyła głównie budowy systemu obrony przeciwrakietowej, stosunków NATO-Rosja i kwestii członkostwa Gruzji w Sojuszu Północnoatlantyckim.**

W kontekście rosyjskich gróźb dotyczących nie tylko rakiet międzykontynentalnych, ale również Iskanderów, które pojawiają się powoli w Kaliningradzie minister Stanisław Koziej powiedział, że niepokojący jest powrót do dawno niesłyszanego już w Europie języka zimnej wojny, jakim jest mówienie o uderzeniach prewencyjnych. Tym bardziej, że jest mowa o uderzeniach prewencyjnych w systemy defensywne. O ile można zrozumieć istotę uderzenia uprzedzającego w środki ofensywne, to uderzenia w środki defensywne byłaby agresją - podkreślił.



Tak samo niepokojące i niezrozumiałe - jego zdaniem - są wypowiedzi szefa sztabu generalnego Rosji Nikołaja Makarowa o planowaniu niejako działań na wypadek wojny z Iranem.

Według szefa BBN albo Rosjanom puszczają nerwy, albo jest to niebezpieczny sygnał zmiany doktrynalnej. Zaznaczył, że może to być również czysta propaganda, która zaszkodzi wiarygodności Rosji, jeśli okaże się nieprawdziwa. Dodał, że jest to tym bardziej dziwne, że obrona przeciwrakietowa, która jest budowana, nie może w żaden sposób zaszkodzić ofensywnemu arsenałowi nuklearnemu Rosji. Podkreślił, że w ogóle obrona przeciwrakietowa jest pomyślana jako przeciwstawianie się zagrożeniom asymetrycznym i nie ma sensu w symetrycznych relacjach między mocarstwami.



Odnosząc się do współpracy NATO-Rosja S. Koziej powiedział, że dobrym lekarstwem na dzisiejsze obawy Rosji

mogłaby być propozycja ze strony NATO stworzenia wspólnego centrum informacyjnego - pewnej przestrzeni zaufania, wzajemnej współpracy. Centrum, w którym zbierane byłyby informacje zarówno ze źródeł rosyjskich, jak i natowskich, do których dostęp miałyby te dwie zainteresowane strony. Ta oferta - zdaniem szefa BBN - nie powinna być odrzucana, gdyż w interesie wszystkich leży zbudowanie dobrej obrony przeciwrakietowej, przeciwko asymetrycznym zagrożeniom.

**Zobacz program:**

---

[Tweetnij](#)